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ZavereCny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zéakladnym néstrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych z&konov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny a kapitalovy
rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoétu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvéleny obecnym zastupitelstvom dna 13.12.2018 uznesenim ¢.
3/13.12.2018
Rozpocet bol zmeneny patkrat:
- prvazmena vykonana rozpoctovym opatrenim ¢. 1/2019 starostu obce dia 29.03.2019
- druha zmena schvalena dna 05.06.2019 uznesenim ¢&. 74/05062019
- tretia zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim ¢. 3/2019 starostu obce dna 30.06.2019
- §tvrtd zmena vykonand rozpoctovym opatrenim ¢. 4/2019 starostu obce diia 30.09.2019
- piata zmena vykonana rozpoctovym opatrenim ¢. 5/2019 starostu obce dia 31.12.2019

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvéleny rozpocet Schvéleny rozpocet
po poslednej zmene
Prijmy celkom 695 428 1094 633
z toho :
Bezné prijmy 570 428 734 633
Kapitalové prijmy 100 000 255 000
Finanéné prijmy 25 000 105 000
Vydavky celkom 695 428 1094 633
z toho :
Bezné vydavky 570 107 734 312
Kapitalové vydavky 39 397 274 397
Finanéné vydavky 85924 85 924
Rozpodtové hospodérenie obce 0 0




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1094 633 1 024 525,06 93,60

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 094 633 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
1024 525,06 EUR, ¢o predstavuje 93,60 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
734 633 689 092,78 93,80

Z rozpoctovanych beznych prijmov 734 633 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
689 092,78 EUR, ¢o predstavuje 93,80 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
488 540 459 220,47 94,00

Vynos dane z prijmov poukézany Gzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 397 681 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 387 650,96 EUR, &o predstavuje
plnenie na 97,48 %.

Dari z nehnutePnosti

Z rozpoctovanych 63 059 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 47 428,27 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 75,21 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 32 333,60 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 15 036,17 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 58,50
EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 29 630,95 EUR.

Dan za psa

Z rozpoctovanych 1 600 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 1 197,67 EUR, co
predstavuje plnenie na 74,85 %. K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume
180,00 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 200 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vsume 84,00 EUR, co
predstavuje 42,00 % plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 26 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 22 859,57 EUR, ¢o
predstavuje 87,92 % plnenie. K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na poplatku za komunalny
odpad a drobny stavebny odpad v sume 9 882,87 EUR.



b) nedanové prijmy:

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
163 199 148 267,30 90,85

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 149 199 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 136 484,30 EUR, ¢o
je 91,48 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
30 811,77 EUR, prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 1271,00 EUR,
prijmy z prenajatych bytov v sume 103 793,51 EUR, prijmy z prenajatych strojov, pristrojov
v sume 608,02 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 14 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 11 783,00 EUR, ¢o je
84,16 % plnenie.

C) iné nedamnové prijmy:

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
82 894 81 605,01 98,45

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 18 798,00 EUR, bol skutoény prijem vo vyske
17 553,37 EUR, ¢o predstavuje 93,38 % plnenie.

Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov 2 305,00 EUR, prijmy
z odvodov hazardnych hier a inych podobnych hier v sume 84,32 EUR, prijmy z vratiek 865,24
EUR, prijem z poplatkov od rodi¢ov za matersku $kolu v sume 1 030,00 EUR, prijem za sto¢né
3070,12 EUR, prijem za pokuty a penale za porusSenie predpisov v sume 3 458,40 EUR, prijem
za stravné SJ v sume 4 692,32 EUR, prijem za vyhlasenie v miestnom rozhlase ainé prijmy
v sume 2 047,97 EUR.

Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 64 096,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 64 051,64
EUR, ¢o predstavuje 99,93 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ugel
Okresny drad Nitra 907,00 | MS-predskolska vychova
Okresny drad Nitra 137,60 | Zivotné prostredie
Okresny Urad Nitra 63,59 | Pozemné komunikacie
Nitriansky samospravny kraj 600,00 | Kultdra
Nitriansky samospravny kraj 600,00 | Sport
Ministerstvo vnitra SR 2 237,92 | Matrika
Ministerstvo vnatra SR 485,76 | Register obyvatelov SR
Ministerstvo vnitra SR 115,60 | Register adries
MDVaRR SR 1 922,43 | Stavebnictvo
UPSVR Nové Zamky 4 518,85 | Nezamestnanost’
UPSVR Nové Zamky 1 044,00 | SJ-podpora vychovy stravovania
Okresny Urad Nove Zdmky 1 061,24 | Volby prezidenta SR
Okresny urad Nove Zamky 623,52 | Vol'by do EP
Nadéacia Gabora Bethlena 48 366,13 | MS-rekonstrukcia, modernizacia
Environmentalny fond 1368,00 | Hroziaci kalamitny vyskyt hmyzu
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Granty a transfery boli ucelovo urc¢ené a boli pouzité v stlade s ich ucelom.

Nevycerpané financné prostriedky k 31.12.2019 v sume 48 366,13 EUR (prostriedky z ,,.Bethlen
Gabor pre MS Andovce®) budt pouzité v roku 2020.

Nevycerpané finan¢né prostriedky k 31.12.2019 v sume 450,00 EUR (prostriedky z ,,uradu prace
na podporu vychovy stravovania‘), ktoré nebolo mozné pouzit’, budd vratené v roku 2020.

2. Kapitalové prijmy:

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
255 000 254 765,30 99,91

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 255 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
254 765,30 EUR, ¢o predstavuje 99,91 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov

Z rozpoctovanych 255 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 254 765,30 EUR, ¢o
predstavuje 99,91 % plnenie.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
105 000 80 666,98 76,83

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 105 000 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2019 v sume 80 666,98 EUR, ¢o predstavuje 76,83 % plnenie.

Obec v roku 2019 prijala dlhodoby investi¢ny uver v sume 80 000,00 EUR schvéaleny obecnym
zastupitel'stvom dna 05.06.2019 uznesenim ¢. 73/05062019 na financovanie investicie:
Rekonstrukcia obecného uradu ,,Zateplenie objektu® a InZinierske siete — lokalita Pod Kalvariou.

Sucast'ou prijmovych finan¢nych operacii v roku 2019 bol zostatok finan¢nych prostriedkov za
stravné v skolskej jedalni v sume 650,98 EUR.

Stucastou finan¢nych operacii prijmovych boli aj sprdvne poplatky za sluzby IOMO urcené na
odvod do Statneho rozpoctu v sume 16,00 EUR.



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
1094 633 926 785,53 84,66

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1094 633 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019
v sume 926 785,53 EUR, ¢o predstavuje 84,66 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
734 312 681 871,25 92,86

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 734 312 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
681 871,25 EUR, ¢o predstavuje 92,86 % cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoétu:

Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 161 650,00 EUR bolo skuto¢né Eerpanie k 31.12.2019 v sume
163 417,71 EUR, ¢o je 101,09 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
starostu obce a mzdové prostriedky pracovnikov centra socialnej prevencie.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoc¢tovanych vydavkov 74 069,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
74 066,74 EUR, ¢o je 100,00 % cerpanie.

Tovary a sluzby:

Cestovné nahrady tuzemské aj zahrani¢né

Z rozpoctovanych vydavkov 235,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 231,08
EUR, ¢o je 98,33 % Cerpanie.

Energie, voda, komunikécie, internetové sluzby — z rozpoctovanych 23 505,00 EUR bolo
skutocne Cerpané k 31.12.2019 v sume 23 288,95 EUR, ¢o predstavuje 99,08 % Cerpanie.

Material — z rozpoctovanych 16 385,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume
16 120,38 EUR, co predstavuje 98,38 % cCerpanie. Ide 0 vSetok material, nahradné diely
a potreby nevyhnutné na vykon prace. Zahfiia platby aj za nakupené knihy, ¢asopisy, noviny,
odborné publikacie, Zbierky z&konov, mapy, softvér a licencie, vypocétovej techniky.
Reprezentacné — vecne dary a kvety poskytnutych pri reprezentaénych uceloch.

Dopravné — zrozpoctovanych 3 140,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2019 v sume
3093,71 EUR, ¢o predstavuje 98,53 % Ccerpanie. Patria sem vydavky na motorové vozidla
(Hyundai, Golf)-palivo, servis, udrzba, opravy, povinné zmluvné a havarijné poistenie, dial'ni¢né
znamky a parkovné.

Rutinnd a $tandardna udrzba — zrozpoctovanych 1 367,00 EUR bolo skutoéne Eerpané
k 31.12.2019 v sume 1 325,50 EUR, ¢o predstavuje 96,96 % cerpanie. Patria sem vydavky na
prace asluzby vykonavané dodavatel'skymi subjektami, ktorymi sa zabezpeluje bezné
fungovanie kancelarskeho vybavenia, softvéru, vypocétovej techniky.



Sluzby — zrozpoctovanych 61 874,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019 v sume
61 341,99 EUR, ¢o predstavuje 99,14 % Cerpanie. Patria sem vydavky na §kolenia zamestnancov
obecného Uradu, vydavky na propagéaciu, reklamu a inzercie, vydavky na vSeobecné sluzby ( tla¢
tla¢iv, map, rezanie a viazanie knih, podkladov pripravnej a projektovej dokumentécie. Vydavky
na Specialne sluzby (prieskumné a projektové prace, geologické prieskum, geodetické prace
a kartografické prace neslvisiace s vystavbou, pravne, auditorské, poradensko-konzultaéné).
Vydavky na odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru, za vsSetky druhy odbornych
vyjadreni, na projekty pre ¢erpanie finanénych prostriedkov z EU, poplatky a odvody za vedenie
uctov.

Bezné transfery

Z rozpoCtovanych vydavkov 44 920,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
44 824,78 EUR, co predstavuje 99,79 % cCerpanie. Patria sem vydavky na bezné transfery- na
Clenské prispevky (regiondlne vzdelavacie centrum Nitra, ZMOS, Zdruzenie obci dolného
Zitného ostrova), na odstupné, na nemocenské davky, prispevok na kondolu, prispevok —
Centrum vol'ného ¢asu- Pyramida Nové Zamky, ZO Csemadok.

Splacanie urokov

Z rozpoctovanych vydavkov 22 400,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
22 394,11 EUR, ¢o predstavuje 99,97 % Cerpanie. Patria sem vydavky na splacanie drokov
z Uverov.

Poslanci — z rozpo¢tovanych 14 185,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume
13 844,40 EUR , ¢o predstavuje 97,60 % cerpanie. Patria sem vydavky suvisiace s vyplatou
odmien, poistné a prispevok do poist'ovni.

Materska §kola- z rozpoctovanych 63 936,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
63 459,14 EUR, co predstavuje 99,25 % cCerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov
materskej Skoly, d’alej vydavky na vSetky druhy energii, poStové a telekomunikaéné sluzby,
vSeobecny material, ucebné pomdcky, kancelarske potreby, Cistiace prostriedky, knihy, casopisy,
noviny a vseobecné sluzby.

Skolska jedalein — zrozpodtovanych 18 659,00 EUR bolo skutodne Gerpané k 31.12.2019
vsume 17 258,64 EUR, ¢o predstavuje 92,49 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky,
prispevky do poistovni zamestnankyn Skolskej jedalne, d’alej vydavky na vSeobecny material,
potraviny, Cistiace prostriedky a prispevok na stravovanie deti od obce a zo Statneho rozpoétu.

Dom smutku — z rozpoétovanych 920,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
716,52 EUR, ¢o predstavuje 77,88 % Cerpanie. Ide prevadzkové naklady na dom smutku, aké
su spotreba elektrickej energie a vody.

Verejna zelenn — z rozpoctovanych 2 690,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume
2 563,32 EUR, ¢o predstavuje 95,29 % cerpanie. Ide o vydavky na udrzbu verejnej zelene,
nahradné diely a pohonné hmoty na kosacky.

Zber, odvoz a znesSkodnenie odpadu- z rozpoctovanych 38 089,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané
k 31.12.2019 v sume 36 859,01 EUR, ¢o predstavuje 96,77 % Cerpanie. Ide o prevadzkové
naklady za zber, odvoz a likvidaciu komunalneho a separovaného odpadu v sume 31 969,01
EUR, zber a odvoz biologického odpadu v sume 4 890,00 EUR.

Verejné osvetlenie — z rozpoétovanych 14 055,00 EUR bolo skuto¢ne erpané k 31.12.2019
vsume 13 996,91 EUR, ¢o predstavuje 99,59 % cerpanie. Ide o ndklady na energiu v sume
11 452,91 EUR a udrzbu v sume 2 544,00 EUR.



Sport — zrozpottovanych 13 150,00 EUR bolo skutotne &erpané k 31.12.2019 v sume
12 943,53 EUR, ¢o predstavuje 98,43 % cerpanie. Ide o prevadzkové néklady pre Sportovy klub,
ako su energie (elektrina, plyn, voda), vSeobecny material a bezny transfer na ¢innost’.

Viacucelové zariadenie — Zzrozpoctovanych 2 400,00 EUR bolo skutone cerpané
k 31.12.2019 v sume 2 306,45 EUR, ¢o predstavuje 96,10 % cCerpanie. Jedna sa o vydavky —
voda, plyn, elektrina, vS§eobecny material.

Evidencia obyvatel’ov — z rozpo¢tovanych 486,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 481,76 EUR, ¢o predstavuje 99,13 % cerpanie. Vydavky boli Cerpané na preneseny
vykon S§tatnej spravy na useku hlasenia a evidencie pobytu obcanov.

Matrika- z rozpoctovanych 2 238,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 2 237,92

EUR, ¢o predstavuje 100,00 % cerpanie. Vydavky boli ¢erpané na preneseny vykon Statnej
spravy na Useku matrik.

2. Kapitalové vydavky

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
274 397 183 588,58 66,91

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 274 397,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 183 588,58 EUR, ¢o predstavuje 66,91 % cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
a) Rekonstrukcia budovy obecného dradu- z prijatého Uveru
Z rozpocCtovanych 64 500,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 64 537,88
EUR, ¢o predstavuje 100,06 % cerpanie.
b) Pod kalvariou-infrastruktara-z prijatého Gveru
Z rozpoctovanych 15 500,00 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2019 v sume 15 462,12
EUR, ¢o predstavuje 99,76 % Cerpanie.
c) Andovsky vol'no¢asovy park
Z rozpoctovanych 2 550,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 2 550,00 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.
d) Nova lokalita —Csalloko6z
Z rozpoctovanych 25 300,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 5 963,00 EUR,
¢o predstavuje 23,57 % cCerpanie.
e) Verejné osvetlenie-modernizécia
Z rozpoctovanych 23 497,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 3 497,20
EUR, ¢o predstavuje 14,88 % cCerpanie.
f) Nove lokality-infrastruktira
Z rozpoc¢tovanych 70 102,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 41 917,46
EUR, ¢o predstavuje 59,79 % Cerpanie.
g) Rekonstrukcia budovy obecného Gradu- z vlastnych zdrojov
Z rozpoc¢tovanych 26 203,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 6 399,82
EUR, ¢o predstavuje 24,42 % Cerpanie.
h) Nakup pozemkov
Z rozpoctovanych 25 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 24 800,00
EUR, €o predstavuje 99,20 % Cerpanie.
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i) Rekonstrukcia a modernizacia domu smutku

Z rozpoctovanych 1 508,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 1 505,15 EUR,
¢o predstavuje 99,81 % cerpanie.
J) Marhul’ova ul.-vodovod

Z rozpoctovanych 8 390,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2019 v sume 8 371,98 EUR,
¢o predstavuje 99,79 % cerpanie.

k) Nova lokalita-Vinica-inZ.siete

Z rozpoctovanych 1 200,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 1 200,00 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
85924 61 325,70 71,37

Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operacii 85 924 EUR bolo skutocne Cerpané
k 31.12.2019 v sume 61 325,70 EUR, ¢o predstavuje 71,37 % Cerpanie.

Z rozpoc¢tovanych vydavkovych finanénych operacii 58 886,00 EUR na splacanie istiny
Z prijatych tverov bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2019 v sume 58 856,39 EUR, ¢o predstavuje
99,95 %.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 3 248,00 EUR na splacanie istiny z leasingu
bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 2 453,31 EUR, ¢o predstavuje 75,53 %.

Vo vydavkovych finanénych operaciach bolo vykézané aj odvod spravneho poplatku do SR-
IOMO-Integrované obsluzné miesto ob¢ana v sume 16,00 EUR.

4. Prebytok rozpoctového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce .
Skutocnost’ k 31.12.2019 v EUR
Bezné prijmy spolu 689 092,78
Bezné vydavky spolu 681 871,25
\BeZny rozpocet +7 221,53
Kapitalové prijmy spolu 254 765,30
Kapitalové vydavky spolu 183 588,58
Kapitdalovy rozpocet +71176,72
\IPrebytok beZného a kapitdalového rozpoctu 78 398,25
Vyliienie 7 prebytku -49 884,86
Upraveny prebytok beZného a kapitalového rozpoctu 28 513,39
Prijmové finan¢né operacie 80 666,98
'Vydavkové finan¢né operacie 61 325,70
IRozdiel financnych operdcii +19 341,28
PRIJIMY SPOLU 1024 525,06
VYDAVKY SPOLU 926 785,53
Hospodarenie obce 97 739,53
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Prebytok bezného a kapitadlového rozpo¢tu vsume 78398,25 EUR  zisteny podla
ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov,
upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR a podla osobitnych predpisov v sume 49 884,86
EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 28 513,39 EUR

Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoCtovych pravidlach tzemnej samospravy a0 zmene adoplneni niektorych zékonov
Vv zneni neskorSich predpisov v sume 19 341,28 EUR, navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 19 341,28 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely
tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zékona, z tohto prebytku vylucuji:

a) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné podl'a ustanovenia § 140-141
zakona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov

V sume — dotécia 450,00 EUR
-zostatok finan¢nych prostriedkov — Skolska jedalen 1 068,73 EUR

b) nevycerpané prostriedky z ucelovo urcenej dotacie od Nadacie Gabora Bethlena na
rekonStrukciu a modernizaciu materskej skoly v sume 48 366,13 EUR

Na zdklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo vyske:
4 785,47 EUR (10 % z prebytku hospodarenia).
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Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia 8 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k1.1.2019 16,38
Prirastky - z prebytku rozpoctu 0,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0,00
KZ k 31.12.2019 16,38

Sociélny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie

socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Sociélny fond Sumav EUR
ZSk1.1.2019 32,19
Prirastky - povinny pridel - % 3094,29
Ubytky - prispevok — stravné listky 1410,22
- ostatné Ubytky 1599,99
KZ k 31.12.2019 116,27

4. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019v EUR
Majetok spolu 3409 526,94 3 336 068,37
NeobeZny majetok spolu 3331 349,61 3159 067,09
z toho :
Dlhodoby hmotny majetok 3054 499,10 2 876 216,58
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 6 000,00
Dlhodoby finanény majetok 276 850,51 276 850,51
ObeZny majetok spolu 77 455,19 176 041,98
z toho :
Pohladavky 60 140,21 65 579,47
Finan¢ny majetok 17 314,98 110 462,51
Casové rozliSenie 722,14 959,30
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2019v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavazky spolu 3409 526,94 3 336 068,37
Vlastné imanie 831 905,51 871 827,93
z toho :
Zavazky 1 537 889,67 1511 447,42
z toho :
Rezervy 1 500,00 1500,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 0,00 450,00
Dlhodobé zavazky 1279 349,85 1 269 366,86
Kratkodobé zavazky 227 519,82 136 706,56
Bankové Gvery a vypomoci 29 520,00 103 424,00
Casové rozliSenie 1039 731,76 952 793,02

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavazkov k 31.12.2019

Druh zavazku Zéavazky celkom z toho v lehote splatnosti z toho po lehote
k 31.12.2019 v EUR splatnosti

Druh zavizkov voci:

- dodavatel'om 28 143,99 28 143,99

- zamestnancom 29 922,20 29 922,20

- poistovniam 16 295,61 16 295,61

- danovému uradu 6 434,47 6 434,47

- Statnym fondom 1137 226,50 1137 226,50

- bankdm 103 424,00 103 424,00

- prijaté preddavky 6 983,30 6 983,30

- dlhodobé prijaté preddavky 54 562,76 54 562,76

- fond oprév 35 104,49 35 104,49

- zo0 socialneho fondu 1424,08 1424,08

- ostatné zavazky 91 926,02 91 926,02
Z&avazky spolu k 31.12.2019 1511 447,42 1511 447,42

Stav Gverov k 31.12.2019
) Vyska Rocn4 splatka | Roc¢na splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny Urokov averu (istiny) splatnosti
Gveru za rok 2019 zarok 2019 k 31.12.2019
Slovenska zaru¢na Rekonstrukcia 60 000,00 6 096,00 753,13 23 424,00 2023
a rozvojova banka,a.s. starej 7S
Slovenska zaru¢na Rekonst.budovy 80 000,00 0,00 426,66 80 000,00 2029
arozvojova banka,a.s. | obecného Gradu,
Pod Kalvariou-
inzinier.siete

Obec uzatvorila v roku 2019 Zmluvu o uvere vo vyske 80 000,00 EUR. Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti 10 rokov, splatky istiny budd vykonavané od r. 2020.
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Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., méze na plnenie svojich

uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investi¢nych dodavatel'skych averov neprekro¢i v prislusnom rozpoétovom roku
25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych 0
prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018: 635 677,52
Celkovéa suma dlhu obce k 31.12.2019:

- zostatok istiny z bankovych Gverov 103 424,00

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty 1137 226,50
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 1 240 650,50
Do celkovej sumy sa nezapoditavajia zavazky:

- z uverov zo SFRB obecné najomné byty 1137 226,50
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 103 424,00

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skuto¢né bezné prijmy § 17 0ds.6 pism. a)
k 31.12.2018
103 424,00 635 677,52 16,26 %

Zéakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018: 635 677,52
Bezné prijmy obce zniZené o:

- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy 4 378,43

- dotécie zo SR 84 754,22
Spolu bezné prijmy obce zniZené k 31.12.2018 89 132,65
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018* 546 544,87
Spléatky istiny a Grokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821005 6 096,00

- 821007 52 760,39

- 651002 22 394,11
Spolu splatky istiny a Grokov k 31.12.2019** 81 250,50

Suma roénych splatok vratane Skutoéné upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
Uhrady vynosov za rok 2019** k 31.12.2018*
81 250,50 546 544,87 14,86 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec Andovce nemé zriadeneé prispevkoveé organizacie.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podlPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skutoéne Rozdigl
Ucelové urcenie dotacie finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)

prostriedkov finanénych

prostriedkov
-1- -2- -3- -4 -

Sportovy klub Andovce-bezné vydavky na 10 000,00 10 000,00 0,00
¢innost’
Z0O Csemadok Andovce —bezné vydavky na 1526,13 1526,13 0,00
¢innost’
Centrum vol'ného ¢asu Pyramida NZ -bezné 780,80 780,00 0,00
vydavky na ¢innost’

10. Udaje o nékladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec Andovce nevykonéva podnikatel'sku Cinnost’.

11. Finanéné usporiadanie vzt'ahov voci

a) Statnemu rozpoctu

b) statnym fondom

¢) rozpoétom VUC

d) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobadm, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC,
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a) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu: Suma Suma Rozdiel
-bezné vydavky poskytnutych skuto¢ne (sti.3 - sti.4)
finan¢nych pouZzitych
prostriedkov finanénych
-1- -2- -3- prostriedkov -5-
-4 -
UPSVR NZ Dotacia na stravu 1 044,00 594,00 450,00
UPSVR NZ Dotéacia na podporu zamestnanosti 4 518,85 4 518,85 0,00
Okresny urad NZ | Vol'by prezidenta SR 1 061,24 1 061,24 0,00
Okresny Urad NZ | Vol'by do EP 623,52 623,52 0,00
MDVaRR SR Dotacia na stavebny Urad 1922,43 1922,43 0,00
MV SR Dotacia na matri¢nua ¢innost’ 2 237,92 2 237,92 0,00
MV SR Dotacia na register adries 115,60 115,60 0,00
MV SR Dotécia na register obyvatel'ov SR 485,76 485,76 0,00
Okresny urad MS-predskolska vychova 907,00 907,00 0,00
Nitra
Okresny Urad Dotacia na zivotné prostredie 137,60 137,60 0,00
Nitra
Okresny Grad Dotéacia na pozemné komunikécie 63,59 63,59 0,00
Nitra
b) Finan¢né usporiadanie voéi §tatnym fondom
Suma Suma Rozdiel
Poskytovatel Ukelové uréenie grantu poskytnutych skuto¢ne (sti.2 - sti.3)
finanénych pouzitych
prostriedkov finanénych
prostriedkov
il S E G -4-
Enviromentélny fond | Dotécia na kalamitny 1 368,00 1 368,00 0,00
vyskyt komarov
¢) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
vuc finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- L
Nitriansky  samospravny 600,00 600,00 0,00
kraj-kultira-bezné vydavky
Nitriansky  samospravny 600,00 600,00 0,00
Kraj-Sport-bezné vydavky
d) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
Ukelové uréenie dotécie Suma Suma Rozdiel
Poskytovatel poskytnutych skuto¢ne (sti.2 - sti.3)
finanénych pouzitych
prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Nadacia G.Bethlena Modernizacia MS 48 366,13 0,00 48 366,13
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu

Rozpocet obce Andovcee na rok 2019 bol schvaleny bez programovej Struktary v zmysle § 4 ods.
5 zékona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy V zneni neskorsich
zmien a doplnkov a na zaklade uznesenia obecného zastupitel'stva o neuplatiiovani programu
obce.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko
k Zavere¢nému uctu za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny et obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

17



